Vereador Álvaro Manuel Balseiro Amaro, no período de 

18.01.2013 a 01.02.2013. 

CONTABILIDADE: 

Pagamentos autorizados: 

A Sr.ª Presidente dá conhecimento que os pagamentos autorizados, no período compreendido 

entre os dias 23.01.2013 a 05.02.2013, somaram o valor de 1.926.954,93 € (um milhão, 

novecentos e vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e quatro euros e noventa e três 

cêntimos). 

A lista dos pagamentos autorizados fica anexa a esta ata como documento n.º 3. 

TESOURARIA: 

Balancete: 

A Sr.ª Presidente informa que o balancete do dia 05.02.2013, apresenta um saldo de 

2.807.231,19 € (dois milhões, oitocentos e sete mil, duzentos e trinta e um euros e dezanove 

cêntimos), dos quais: 

• Dotações Orçamentais – 1.766.650,91 € (um milhão, setecentos e sessenta e seis mil, 

seiscentos e cinquenta euros e noventa e um cêntimos); 

• Dotações Não Orçamentais – 1.040.580,28 € (um milhão, quarenta mil, quinhentos e 

oitenta euros e vinte e oito cêntimos). 

ORDEM DO DIA 

I – GABINETE DE APOIO À PRESIDÊNCIA 

Pela Sr.ª Presidente foi apresentada a seguinte proposta: 

PONTO 1 – Participação do Município de Palmela na constituição da Rede 

Intermunicipal de Cooperação para o Desenvolvimento.

[...]

adicional. 

PROPOSTA N.º DAI_DPCQI 01_03-13: 

«Em reunião de Câmara realizada em 25/01/2012 foi adjudicada a realização da empreitada de 

“Drenagem e pavimentação da Azinhaga dos Carvalhos”, à firma Armando Cunha, S.A., pelo 

valor da sua proposta de 570.977,47 € (quinhentos e setenta mil, novecentos e setenta e sete 

euros e quarenta e sete cêntimos), acrescido da taxa do I.V.A. em vigor, pelo prazo inicial de 

180 dias, com data de consignação de 25/05/2012, tendo, entretanto, havido prorrogação do 

prazo até 19/03/2013. 

Constatou-se no decurso da referida empreitada a necessidade de execução de trabalhos a